
 

 

 

Dodatek k ŠVP ZV č. 3 
 

 

 

Název školního vzdělávacího programu: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

„Škola s úsměvem“ 

 

Škola: Základní škola a Mateřská škola Dublovice, okres Příbram 

 

Ředitelka školy: Mgr. Věra Burianová  

 

 

 

 

 

Platnost dokumentu: od 1. 9. 2022 

Dodatek ŠVP ZV č. 3 byl projednán školskou radou dne 30.8.2022 

(změna časové dotace ČJ a TV) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                

………………………………………                                   …………………………………… 

            Mgr. Věra Burianová                                                                  razítko školy                                                                                                                                                      

              ředitelka školy 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

1. Učební plán 
 

 

 

 
         

Učební plán       

         

                  

Oblasti   Předměty 1. roč. 2. roč. 3. roč. 4. roč 5. roč. součet 

Jazyk a 51 Český jazyk  7 + 1 7 + 2 7 + 1 7 + 1 6 + 1 40 

jazyková                

komunikace   Anglický jazyk 1   1 3 3 3 11 

Matematika 24 Matematika 4 4 + 1 4 + 1 4 + 1 4 + 1 24 

a její                  

aplikace                 

Informační a 1 Informatika         1 1 

komunikační                 

technologie                 

Člověk 15 Prvouka 2 2 2 + 1     7 

a jeho svět   Vlastivěda       2 2 4 

    Přírodověda       1 + 1 1 + 1 4 

Umění  12 
Hudební 
výchova 1 1 1 1 1 5 

a kultura   
Výtvarná 
výchova 1 1 1 2 2 7 

Člověk 10 
Tělesná 
výchova 2  2  2  2 2 10 

a zdraví                 

Člověk 5 
Pracovní 
činnosti 1 1 1 1 1 5 

a svět práce                 

Celkem 
hodin     20 22 24 26 26 118 

 

4.1. Poznámky k učebnímu plánu 

 

V učebním plánu ŠVP jsou dodrženy podmínky: 

• je dodržena povinná časová dotace na prvním stupni (118 hodin) 

• není překročena maximální týdenní hodinová dotace stanovená pro jednotlivé ročníky 

základního vzdělávání školským zákonem (1. a 2. ročník 22 hodin, 3. až 5. ročník 26 hodin) 

• obsahová náplň vzdělávacích oborů je přizpůsobena profilaci školy, regionálním 

zvláštnostem a schopnostem žáků. 

 

Celková povinná časová dotace je tvořena minimální časovou dotací pro vzdělávací oblasti 

(vzdělávací obory) a disponibilní časovou dotací. 

 



Disponibilní časová dotace je využita k posílení časové dotace jednotlivých vzdělávacích 

oblastí a vzdělávacích oborů nad rámec závazného minima (viz. Učební plán). 

 

Jednotlivá průřezová témata jsou realizována formou projektových dnů nebo společných 

celoškolních projektů, na kterých pracují společně žáci od 1. do 5. ročníku. Zařazení 

projektových dnů do výuky může být upraveno podle aktuální potřeby jednotlivých třídních 

kolektivů. 

 

 

4.2 Poznámky ke vzdělávacím oblastem 

 

Jazyk a jazyková komunikace 

• vzdělávací obsah vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura má komplexní charakter a je 

členěn do složek: Komunikační a slohová výchova, Jazyková výchova, Literární výchova 

Ve výuce se vzdělávací obsah jednotlivých složek vzájemně prolíná. 

• vzdělávací obsah vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura je realizován ve všech 

ročnících v předmětech Český jazyk 

 

Cizí jazyk – Anglický jazyk 

• vzdělávací obsah vzdělávacího oboru Anglický jazyk je realizován od 1.ročníku. 

 

Matematika a její aplikace 

• vzdělávací obsah vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace je realizován ve všech 

ročnících v předmětu Matematika 

 

Informační a komunikační technologie 

• vzdělávací obsah vzdělávacího oboru Informační a komunikační technologie 

je realizován v 5. ročníku v předmětu Informatika. 

 

Člověk a jeho svět 

• vzdělávací obsah vzdělávacího oboru Člověk a jeho svět je realizován v 1. až 3.ročníku jako 

vyučovací předmět Prvouka, ve 4. a 5.ročníku jako vyučovací předmět Vlastivěda a 

Přírodověda 

• součástí obsahu vzdělávacího oboru Člověk a jeho svět je také Dopravní výchova,Výchova 

ke zdraví – zdravému životnímu stylu, projekt Ovoce do škol, Mléko do škol, Prevence úrazu 

a první pomoc, Ochrana člověka za mimořádných událostí, Prevence násilí a šikanování, 

Prevence sociálně patologických jevů 

 

Umění a kultura 

• vzdělávací obsah vzdělávacího oboru Umění a kultura je realizován jako vyučovací 

předměty Hudební výchova a Výtvarná výchova ve všech ročnících. 

 

Člověk a zdraví 

• vzdělávací obsah vzdělávacího oboru Člověk a zdraví je realizován jako vyučovací předmět 

Tělesná výchova ve všech ročnících. 

• škola maximálně využívá okolních podmínek – sportovní halu, hřiště Sokol Dublovice, 

okolní krajinu 

• Zdravotní tělesná výchova je součástí vzdělávacího obsahu vzdělávacího oboru Tělesná 

výchova, jejíž prvky jsou preventivně využívány v hodinách tělesné výchovy pro všechny 

žáky. Plavecký výcvik je zařazen do vzdělávací oblasti Člověk a zdraví v 1. - 5. ročníku, a to 



formou intenzivního plaveckého kurzu v časové dotaci 20 hodin týdně. Lyžařský výcvik je 

zařazen do vzdělávací oblasti Člověk a zdraví v 1. – 5. ročníku, a to formou týdenního 

lyžařského kurzu. 

 

Člověk a svět práce 

• vzdělávací obsah vzdělávacího oboru Člověk a svět práce je realizován ve 

všech ročnících jako vyučovací předmět Pracovní činnosti. 

 

 

 



 


